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Regler for brug af fabrikkens køretøjer
Ansvar ved brug af foreningens køretøjer
Ved brug af foreningens varevogn, minibus og trailer stiller foreningen krav om, at køretøjet
føres forsvarligt og indenfor gældende regler og love. Det er medlemmers eget ansvar at
orientere sig i reglerne, og sikre sig at de overholdes.

Skader
Skader på køretøjet skal meldes ind til Hjulets broderskab hurtigst muligt, uanset om den er
lille, stor, selvforskyldt eller bare er opdaget.

Ansvaret for skade falder som udgangspunkt på foreningen og dækkes af foreningens
kaskoforsikring, med en selvrisiko på 7352 kr. (2022 værdi - beløbet indeksreguleres årligt).
Ved udlån til selvstændige projektgruppens ture eller til samarbejdspartnere, dækker de dog
selv selvrisikoen.

Eksempel: Hvis GutterSnakes tager til Marokko og spiller skæggede elvere, eller
hvis Bifrost låner varevognen, dækker de selv udgifterne til at udbedre evt. skader de
forvolder.

Bøder og andre færdselsforseelser
Alle bøder falder altid tilbage på føreren af køretøjet, og personen bliver opgivet af
bestyrelsen som føreren til politiet.

Vanvidskørsel
Ved særligt grove overtrædelser af færdselsloven har politiet mulighed for at konfiskere
bilen, selvom det ikke er ejer, der fører bilen.

Der er meget lidt retspraksis på området men vi vil som foreningen stille føreren som
erstatningsansvarlig i tilfælde af vanvidskørsel

“Bliver bilen konfiskeret af myndighederne, vil de almindelige erstatningsregler gælde. Det
betyder, at føreren af bilen vil være erstatningsansvarlig, hvis vedkommende ”forsætligt eller
groft uagtsomt” har påført foreningen et økonomisk tab som følge af, at bilen er blevet
konfiskeret og solgt på en auktion. Og det vil der normalt være tale om i sager om
vanvidskørsel..” *

*Kilde: Kan medarbejderen blive draget til økonomisk ansvar?
https://www.lederne.dk/presse-og-nyheder/nyheder/regler-for-vanvidskoersel

Konsekvenser ved manglende overholdelse af reglerne for brug
Hjulets broderskab kan beslutte, at et medlem mister retten til at føre eller låne foreningens
køretøjer i en kortere eller længere periode, efter gentagne eller større påtale fra Hjulets
broderskab. Påtale kan ske på baggrund af overtrædelse af færdselsloven, eller som følge
af skader på køretøjer.

https://www.lederne.dk/presse-og-nyheder/nyheder/regler-for-vanvidskoersel
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Brug af fabrikkens køretøjer

Varevogn
Varevognen tilhører Rollespilsfabrikken, og bruges kun til aktiviteter for foreningen. Den skal
først og fremmest gøre livet lettere for arrangører, afviklere og frivillige i forbindelse med
foreningens aktiviteter. Den skal desuden støtte op om foreningens projektfællesskaber, i det
omfang den ikke bruges til foreningens egne aktiviteter.

Varevognen er registreret som en gulplade-vogn (erhverv) og må derfor ikke bruges til
private formål af foreningens medlemmer eller af andre.

● Eksempler på aktiviteter varevognen kan bruges til: Kampagner, scenarier,
sommerlejr, projektgruppe aktiviteter, indkøb af materialer til foreningens eller
projektgruppens daglige virke mv.

● Eksempler på aktiviteter varevognen ikke kan bruges til: Private aktiviteter som fx
flytning eller indkøb, som transportmiddel til private gøremål, eller til ture der på
anden måde ikke har noget at gøre med Rollespilsfabrikkens formål.

Minibus
Minibussen tilhører Rollespilsfabrikken, og bruges kun til aktiviteter for foreningen. Den skal
først og fremmest gøre livet nemmere for arrangører, afviklere og frivillige i forbindelse med
foreningens aktiviteter. Den skal desuden støtte op om foreningens sociale aktiviteter og
projektfællesskaber, i det omfang den ikke bruges til foreningens egne aktiviteter.

● Eksempler på aktiviteter minibussen kan bruges til: Kampagner, scenarier,
sommerlejr, projekt gruppeaktiviteter, sociale aktiviteter, indkøb af materialer til
foreningens eller projektgruppens daglige virke mv.

● Eksempler på aktiviteter minibussen ikke kan bruges til: Private aktiviteter som fx
flytning eller indkøb, som transportmiddel til private gøremål, eller til ture der på
anden måde ikke har noget at gøre med Rollespilsfabrikkens formål.

Minibus har endnu strammere regler for brug end varevognen, pga. ”I.A.1.3.4 Busser,
underafsnit Teater og orkesterbusser samt film- og tv-hold”. Det er derfor vigtigt at du
spørger hjulets broderskab, hvis du er i tvivl om du kan bruge minibussen til dit formål.

Trailer
Traileren tilhører Rollespilsfabrikken. Den skal først og fremmest gøre livet lettere for
arrangører, afviklere og frivillige i forbindelse med foreningens aktiviteter. Den skal desuden
støtte op om foreningens projektfællesskaber, i det omfang den ikke bruges til foreningens
egne aktiviteter.
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Traileren kan bruges til følgende aktiviteter:

● Kampagner, scenarier, sommerlejr, projekt gruppeaktiviteter, indkøb af materialer til
foreningens eller projektgruppens daglige virke mv.

● Da traileren er betalt med moms, kan traileren desuden bruges til private aktiviteter,
hvis den ikke skal bruges af foreningens aktiviteter. Det kan fx være private flytninger,
til privat indkøb eller som transportmiddel til private gøremål.

For at bruge fabrikkens trailer, skal du have B+ eller B/E kørekort

Specifikationer på køretøjer
Rollespilsfabrikkens køretøjer har følgende specifikationer.

Van Minibus Trailer

Nummerplade DJ32410 DG71760 Ukendt

Mål Højde 2.6 m Højde 2.1 m Totalmål (L x B) 451 x 186 cm
Ladmål (L x B x H) 325 x 180 x 35 cm

Brændstof Diesel Diesel

Antal pladser 3 9

Vægt 2056 kg 2450 kg 465 kg

Nyttelast 1244 kg 740 kg 1535 kg

Totalvægt 3300 kg 3190 kg 2000 kg

Påhængskøretøj 2500 kg

Vogntogsvægt 5800 kg
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Booking af køretøjer

● Kampagnerne har altid førsteret på køretøjer, ingen diskussion. (Man kan altid
spørge om man kan finde en løsningen, men modtag pænt et nej uden for mange
dikkedarer)

● Booking uden for store fælles arrangementer skal ske gennem kalender på forum.
Man kan max. booke ½ år ud i fremtiden (undtagelse af prioritering 1 og 2)

● Første uge i februar vil der blive lavet et opslag på Fabrikken & Allies, hvor folk kan
skrive ønsker til HB i forhold til sommerferien (uge 26 til 32) - Herefter vil HB fordele
så fair som muligt.

● Booking hvor flere hold skal til samme arrangement f.eks Krigslive, så deler man
køretøjer så fair som muligt. Hvis der ikke kan opnås enighed, så tag HB en
beslutning.

● Det er krævet at alle som tager afsted med et projekt hold og bruger fabrikkens
køretøjer er medlemmer af fabrikken

Prioriteringsliste
1. Kampagnerne

2. Fabrikkens egne scenarier

3. Fabrikkens åbne projekt hold

4. Fabrikkens lukket projekt hold

5. Enkeltstående scenarie ture

Ligger folk på samme "prioritering sted", så ville det være dem, der har ringest
mulighed/ressourcer, der prioriteres højest. F.eks. vil hold der primært består af unge under
25 år være prioriteret over hold der primært består af ældre medlemmer (over 25 år)


